



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com, Tel. (99) 9129-4368



PROPOSTA DE PREÇOS (RADEQUADA)

GRUPO LS

L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS -ME

CNPJ 14.821.205/0001-42

Insc. Est. 12375188-8

Rua. 15 de Dezembro, 775 - Cidade Nova

E-mail: lucilene.ssantos@hotmail.com

CEP: 65.922-000 / JOÃO LISBOA-MA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Prezado Senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	COD: 276686 ABRIDOR; TIPO: MANUAL; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; USO: GARRAFA / LATA	CATUAÍ	UND	19	R\$4,99	R\$94,81
2	COD: 339439 ACENDEADOR FOGÃO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; TIPO: MANUAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA	LUME	UND	87	R\$7,49	R\$651,63
3	COD: 251724 ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: REDONDO; ALTURA: 10 CM; DIÂMETRO: 26 CM; ESPESSURA: 1 MM	ALUMINIO OLIVEIRA	UND	8	R\$24,90	R\$199,20
4	COD: 282915 ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL; MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: GRANDE; FORMATO: RETANGULAR; ALTURA: 8 CM; LARGURA: 30 CM; COMPRIMENTO: 60 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ALÇAS	ALUMINIO OLIVEIRA	UND	5	R\$44,90	R\$224,50
5	COD: 355100 BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 3 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	ZEEK	UND	16	R\$12,90	R\$206,40
6	COD: 355097 BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 5 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; FORMATO: REDONDA; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: MICROONDAS	ZEEK	UND	24	R\$14,10	R\$338,40
7	COD: 405453 BACIA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 16,50 CM; CAPACIDADE: 13,50 L; COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANELADA	ZEEK	UND	11	R\$14,30	R\$157,30
8	COD: 353468 BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 1,50 L; FINALIDADE: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO LONGO	METALURGICA CONTINENTAL	UND	11	R\$91,02	R\$1.001,22
9	COD: 343351 BULE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FINO ACABAMENTO, SEM NENHUMA SOLDA NA PARTE INTER	METALURGICA CONTINENTAL	UND	5	R\$59,11	R\$295,55
10	COD: 319838 CAÇAROLA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 73 L; ALTURA: 26 CM; ESPESSURA: 5 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60; DIÂMETRO: 60 CM	METALURGICA CONTINENTAL	UND	8	R\$394,00	R\$3.152,00

Lucilene Silva Santos
Rua 15 de Dezembro, 775 - Cidade Nova
Gerente/Proprietária
Representante Legal



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa - MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com, Tel. (99) 9129-4368



11	COD: 361680 CAIXA PLÁSTICA; MATERIAL: POLIETILENO MÉDIA DENSIDADE; COMPRIMENTO: 40 CM; LARGURA: 32 CM; ALTURA: 26 CM; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTOS DE MATERIAIS; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE: 20 L	RISCHIOTO	UND	30	R\$56,80	R\$1.704,00
12	COD: 296185 CALDEIRÃO; MATERIAL: ALUMÍNIO; ALTURA: 42 CM; ESPESSURA: 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS; BASE: 45 CM	ALUMINIO NACIONAL	UND	13	R\$326,00	R\$4.238,00
14	COD: 248268 CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 1,80 L; USO: COPA E COZINHA	METALURGICA CONTINENTAL	UND	3	R\$34,64	R\$103,92
16	COD: 244285 COADOR CAFÉ; MATERIAL: FLANELA; TAMANHO: GRANDE; APLICAÇÃO: PARA BULE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO	JORIAN	UND	90	R\$ 5,90	R\$531,00
15	COD: 378062 CANECA; MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 800 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	METALURGICA CONTINENTAL	UND	4	R\$27,50	R\$110,00
17	COD: 218999 COLHER MESA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COR CABO: AZUL	TRAMONTINA	UND	1144	R\$3,40	R\$3.889,60
18	COD: 218218 COLHER PAU; MATERIAL: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE; COMPRIMENTO: 50 CM	EDAL	UND	40	R\$34,80	R\$1.392,00
19	COD: 379340 COLHER; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; APLICAÇÃO: CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTRUTURA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS; COMPRIMENTO: 10 CM	TRAMONTINA	DUZIA	12	R\$2,20	R\$26,40
21	COD: 397185 CONCHA; MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 275 ML; COMPRIMENTO: 10 CM	TRAMONTINA	UND	32	R\$27,01	R\$864,32
22	COD: 227100 COPO DE VIDRO; CAPACIDADE: 310 ML; DIÂMETRO BOCA: 70,90 MM; ALTURA: 140 MM; COR: AZUL TRANSPARENTE; TIPO USO: UISQUE/BATIDAS/APERITIVOS; APRESENTAÇÃO: SUPERFÍCIE EM BAIXO RELEVO E PAREDE GROSSA	NADIR FIGUEIREDO	CX 6 UND	133	R\$5,33	R\$708,89
23	COD: 327865 DESCASCADOR LEGUMES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA: ATÉ 150 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANUAL; LARGURA: 30 MM	TRAMONTINA	UND	12	R\$10,10	R\$121,20
24	COD: 242731 ESCORREDOR LOUÇA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 13 PRATOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	ARTHIFANTASTIK	UND	21	R\$50,50	R\$1.060,50
25	COD: 471267 ESCORREDOR; MATERIAL: ALUMÍNIO; APLICAÇÃO: MASSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40	TRAMONTINA	UND	4	R\$140,00	R\$560,00
26	COD: 240352 ESPUMADEIRA; MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL; PESO: 0,120 KG	TRAMONTINA	UND	3	R\$19,90	R\$59,70
27	COD: 431290 FACA; MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO LÂMINA: 12 POL; COMPRIMENTO CABO: 5 CM; COR CABO: BRANCA	TRAMONTINA	UND	90	R\$29,80	R\$2.682,00

Lucilene Silva Santos
CPF: 000.000.000-00
Rua Prometeia
João Lisboa - MA



L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua 15 de dezembro, 775, Cidade Nova, João Lisboa – MA, CEP: 65922-000

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com, Tel. (99) 9129-4368



44	COD: 261597 RALADOR ALIMENTO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: MANUAL; QUANTIDADE FACES: 4; APLICAÇÃO: COZINHA	MIMOSTYLE	UND	12	R\$15,94	R\$191,28
TOTAL						R\$50.783,84

VALOR TOTAL POR EXTENSO (Cinquenta mil, setecentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

- Proponente:
Razão Social: L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 14.821.205/0001-42
Endereço: RUA 15 DE DEZEMBRO, 775, CIDADE NOVA, JOÃO LISBOA-MA
E-mail: Lucilene.ssantos@hotmail.com
- Representante Legal que assinará a Ata de Registro de Preços e o Contrato:
Nome: Lucilene Silva Santos
Cédula de Identidade/órgão emissor: 044535602012-3 SSP-MA
CPF: 785.854.303-20
Nacionalidade: Brasileira
Estado Civil: Solteira
Profissão: Empresária
Cargo/Função: Gerente/Proprietária
Endereço Completo: Rua São Paulo, 910, Nova Imperatriz, Imperatriz-MA.
- Prazo de validade da proposta: 60 dias
- Prazo de entrega: Imediato
- Dados Bancários: Banco 001 – Banco do Brasil, Agencia: 3280-8, Conta-Corrente: 112065-4

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

João Lisboa-MA, 08 MARÇO de 2022

LUCILENE SILVA SANTOS

Representante Legal

Gerente/Proprietária

RG nº 044535602012-3

CPF nº 785.854.303-20

REGISTRO EMISSOR: CPF 785.854.303-20

Gerente/Proprietária

Representante Legal

GRUPO LS
L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS -ME
CNPJ 14.821.205/0001-42
Insc. Est. 12375188-8
Rua. 15 de Dezembro, 775 - Cidade Nova
E-mail: lucilene.ssantos@hotmail.com
CEP: 65 922-000 / JOÃO LISBOA-MA